
Contacto

Teléfono 917328000
Correo Electrónico licitaciones@cnio.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 08:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Equipo de Resonancia Magnética de Alta Resolución 3 Teslas para
pequeño animal, financiado por la ayuda EQC2021-006797-P concedida por
MCIU/AEI/10.13039/501100011033 y por la Unión Europea NextGenerationEU/PRTR

Suministro, la instalación y puesta en marcha de un equipo de Resonancia Magnética de alta resolución 3Descripción 
Teslas para imagen de partes blandas de pequeño animal.
Valor estimado del contrato 743.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 899.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 743.000 EUR.

Clasificación CPV
33110000 - Equipos de imaginería para uso médico, odontológico y veterinario.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación EQC2021-006797-P concedida por MCIU/AEI/10.13039/501100011033 y
por la Unión Europea NextGenerationEU/PRTR

http://www.cnio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D


Dirección Postal

Avenida del General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 742.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 742.999 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Paralab S.L.
NIF B65680886
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Ramon Turro 100 5-9
(08005) Barcelona España

Contacto

Teléfono 601140430
Correo Electrónico info@paralab.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 742.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 899.028,79 EUR.

Motivación

Motivación El licitador PARALAB S.L., además de ser el único ofertante, cumple todos los requisitos y criterios
recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 13/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto (art. 156 y siguientes LCSP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca4cfac7-8907-45e7-a929-249a747d47cd


Lugar

Sala Virtual F.S.P. CNIO

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Virtual F.S.P. CNIO

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Virtual F.S.P. CNIO

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala virtual F.S.P. CNIO

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 11:00 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada
en función de las incidencias que puedan producirse
en los actos anteriores a este.

Hasta el 22/04/2024 a las 10:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CE1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
CE2. Plazo de Entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CE3. Ampliación Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
CE4. Curso de formación avanzado en imagen médica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

CE5. Incorporación de otros elementos que complementen la adquisición de imágenes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
CE6. Incorporación de estación de trabajo adicional y licencias de software

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CT1. Características técnicas funcionalidades avanzadas del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
CT2. Plan de mitigación de riesgos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oo1sN8k0GPOopEM YCmrbmw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/01/2024

Fecha de publicación 26/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:54580-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198021-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013540713 |  2024-000655864 | lun, 17 jun 2024 08:03:53:855 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5803015560860930559536498726578961263 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oo1sN8k0GPOopEMYCmrbmw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:54580-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198021-2024:TEXT:ES:HTML

